re;vt oblationes omnes,feu eleemofynas,feu decimas (cum 
eiufdem tamen confenfu, abfente Epifcopo ) inter fratres 
diuidat. In his tribus Eccleíia? columnis (vt fanxit fan£la Sy 
nodus) coníiftere debet alma mater Eccleíia; vt ad hoc opus 
tales ordinentur,quales meliores 8c fancÜores eíle viderint; 
vt nulla negligentia in fan&a Dei Eccleíia videatur. Hi tres, 
Archidiaconus 3 Archipresby ter, Cuftos,{imuliun£H, vno 
animo prouidé peragant 8c perfe£té,& non íitinuidia^neq; 
zelus inter illos. 

EX CONCILIO TOLETANO. 

Bmh. /»*. £) e rcbus vero illorum, vel peculiari, qui a dominis proprijs 
ino.vaut. libértate donantur, vt ad gradus'Eccleíiafticospromoueri 

dcbeant, ítatutum eft,vt in poteftate dominorum coníiftat, 
quidquid ante libertatemhabueruntjvtrümillis concederé, 
an íibi retiñere voluerint. 

Ex 
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EX CONCILIO TO LETANO. 

*•"'*'¿í' ^ e ^ e n t autem fuprafcriptseingenuitatis charta?, non folúm 
t>6-ciib. nomenillius,quihasfieri rogat, fed etiam nomina facerdo-

tum 8c nobilium laicorum,qui ibi fuerint, in ordine digeíta, 
cum fignis propriamanu imprefsis continere. Nam fine ho-
rum afíipulatione, pagina auctoritate teítium nudata,pro ni
mio deputatur. Oportet etiam vt locum, diem, annüm * 8c 
Principem,& indicciones in fine,velin margine annotatas 
nabeatjinhunc modumiAftum in illa ciuitate,in domo fan-
&iPetri,Calédis illis,arinoDominica?incarnationis illo,reg-
nante illo Rege,&praefidente in catbedra fupradiclrae ciui-
tatis Epifcopo íllo, indi£tione illa, inDei nomine feliciter. 
Amen. Ait enim Romana au£oritas:Q¿i_3ecunq; leges fine 
die 8c Confule fuerint prolatae,non valeant. 

EX EODEM CO NCJ LIO. 

»«J. ¡». Inftruendifuntpraeterea laici,vtfciant,quod nullatenus alio 
,kíp<5.fl loco manumitiere proprios poíTunt feruos,quosDominicis 
•T**^.pJp. caftris aggregaridecreuerunt,niíiinfacrofancl:aEcclefia,or-
«¡!u"'l° diñe fupranotato.Qiopmodo enim clerici extraecclefiam 

libertatem confequi pofíunt, qui á lege mundana extranei 
funt*Et quibus interdicitur,ne ad feculare iudicium proce^ 
dant, quomodo feculari iudicio á iugo feruitutis abfoluun-
tur* Sedfortaííedicit aliquis: Clericus fieri nonpcrmittitur, 
niíi ante fufeeptum clericatus officium,ingenuitatis dignita-
te potiatur. Revera verum dicit: 8c ideó quod infirman vel 
vituperan poteft,praecaueri debet. 

EX EODEM. 

»-M,'.£: Non folüm autem, qui ad clericatus ordinerñ prombuendi 
f'6u'li°' funt,in ecclefia manumittendi funt, verüm etiamhi,quos 

quifquepro remedio animae fuae emancipan vult: quia fie 
feriptum quippé eft in pa£lo Francorum. 

EX EODEM CO NCIL 1 O. charainS™uita-

»-Mo'.¿t Qu i debkumfibi,nexum, atq; competens relaxat feruitiumy 
f6, ' , lJ1 ' praemiuminfuturoapudDominumfibiprouenirenon du-

bitet. 
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bitet. (iuapropter ego in Dei nomine ill. pro remedio áni
ma? mea?, vel seterna retributione, in Eccleíia fan&i Petri, 
velillius San&i,fub pra?íentiaEpiícopi, vel facerdotum ibi 
coní¡ftentium,acnobilium laicorum,ante cornu altaris iftius 
eccleíia?, abíbluo feruum meum.Ill. perhanc charram abfo-
lutionis,& ingenuitatis,ab omni vinculo feruitutis; ira vt áb 
hac die,&deincepsingenuusíit,& ingenuus permaneat;tan-
quam íiab ingenuis parentibus fuiíTet natus, vel procreadas. 
Eam pergat partem,quam maluerit, vel quam ei au&oritas 
Canónica permittit, &íicut alij ingenui,vitam ducat inge-
nuam.Nulli autemha?redum meorum, ac proba?redum,nec 
cuicumcj; períbna? alij quidquam debeatferuitutis,vel liber-
tatis obíequium,niíi íbli Deo,cui omnia, íubie&a funt, vel 
p ro cuius amore ipfum <leuotus ad eius feruitium obtuli. 
Peculiareverófuum,quod ei Dominus dederit, vel dein-
ceps,Deoauxiliante,laborarepotuerit,conceíTum in perpe-
tuum habeat; vtinde faciat,quidquid illi placuerit, fecüdúm 
Eccleíiafticas fan&iones. Si quis vero, quod futurumeiTe 
non credo,fiue ego ipfe, aut aliquis de haeredibus meis, vel 
quaelibetoppoíitaperfona contra hanc ingenuitatis cbartam 
•venire tentauerit, aut eam quolibet modo infringere volue-
ri t , in primis iram Dei incurrat, 8c áliminibus faneca? Dei 
Eccleíia? extraneusefficiatur,<S¿infupercui litem intulit,íe-
xaginta folidos perfoluat,&: quodrepetiteuindicare non va-
leat;fed prsefens ingénuitas, mea vel aliorum bonorum ho-
minum manibus roborata, aut adftipulatione íubnixa,omni 
tempore maneat inconuulía. 

EX EODEM QA?.%¿ 

*Z\¡.JU». Deferuorum ordinatione3quipafsim ád gradus eccleíiafti-
ÜZIM* c o s m(liícreté promouentur,placuit omnibus,cum facris Ca-
ÍIÍTO^'

 n o n ^ u s concordare deberé; & ílatutum eft, vt nullus Epif-
»• coporum deinceps eos ad facros ordines promouere pra?-

fumat;niíi prius á dominis proprijs libertatem confequuti 
fuerint.Etfiquilibetferuus dominum fuum fugiens, aut la-
titans,aut adbibitis teftibus muñere conduftis, vel corruptis, 
aut qualibet calliditate vel fraude,ad gradus eccleíiafticos per 
uenerit,decretum eft,vt deponatur, 8c dominus eius eú reci-
piat.Si veróauus,autpater ab alia patria in aliam migrans,in